Reecentioribus temporibus apud Prine
cipes Christianos intercesserunt Religio=
si Antistites, ut certz peenz adversus per-
juros clarius ederentur;, inter cceteros
auttor canonis 40. caus. 23. qUEST. §.
quamobrem paulatim faétum est , vel mo=
ribus , vel latis legibus, ut quicumgque

o]
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in damnum alterius perjurii reus dignos~
ceretur , infamis haberetur, nec amplins
ad jurandum in judiciis admitteretury
quemadmodum apud nos servatur ex
§, t1. lib. 3. tit. 14, Regiarom Consti-
tutionum. Sacri verd canones jamdudum
graves peenitentias in perjuros indixe~
rant; can. 18, caus, 6. qUESL T., can.17.
€aus. 22, QUESE, I., Can, I, 2, & sequen-
tibus caus. 22. quast. §., eosdemgue
infames, seu ab officiis ecclesiasticis ar-
cendos esse voluerunt, can. 17, caus.6.
quest. 1., laicis 3 communione eccle-
siastica, donec satisfecerint, exclusis,
Clericis 4 gradu suo aut in perpetuum
dejeélis, aut ad certum tempus pro ad-
missi qualitate suspensis, can. 12. dist.8 1.,
cdn. 17. Cals. 2Z. 'quEst. T., €an. 19,
catis, 22. qU&st. §., cap. 1o, de judiciis,
cap. 10, de jurgjurando , cap. 2. in finc de
fidejussor., sublata Facultate in eadem caus
sa’, inqua perjuri fuerunt , ationem ins-
tituendi, aut persequendi coram Prela-
to, argumento cap. 3. de jurejur. in 6.;
perpetud criam 3 ferendo testimonio ex-
clusis, can. 18, caus, 6, quaest. T., can. 14
caus. 22. quaEst. §., imd & obligatione
imposita unicuique perjuros pravia mo-
nitione denuntiandi, ut salutari peeni=
tentia apud Ecclesiam facinus expictury
can. 8, cans, 22, quast, 5. Plan¢ quod
traditur, Clericos perjurii reos ab of=
ficio & beneficio removeri ; id tantim
obtiret ex disciplina tribunalium in per-
jurio judiciali , quemadmodum ex regu-
la Alexandri VL. de signatura gratiz scrip
sit Rebuffus' in tractatu de paciﬁca pos=
sessione num. 218,

Cum obligatione jurisjurandi pro-
missorii plurimum canvenit ob!ign(io Vo
ti, proprerea quad utrumque in futuram
rem faciendam sub prasentia divini Nu-
minis confertar. Votum ego deffinio pol-
licitationem factam Deo alicuius rei, ca-
jus quidem Jaudabile consilium est, nul=
lum autem est legis pra:ce‘}:'rum. Dico
in primis pollicitationem fadfam Deo,
ut o ﬂd]:muat, votum paturam po-=
tius pollicitationis , quam padti, seu con-

ventionis induere; esse enim padtum duo-
rum consensus , atque conventio, pol=
licitatio verd offerentis solius promissum,
I 3. ff. de pollicitar. Ex quo proficisci-
tur , ‘voti obligationem ex parte voven=
tis statim nasci, ubi promissum est, ex
parte aurem Dei; in cujus honorem vo-
tum elicitur, conferri in secretum ipsius
veluntatis, cui gratum votum semper
prEsumimus ; qUOUSQUE aUT agNOSCIMUS,
aut conjicimus, rem in votum deducs=
tam Deo placere, id est, ut ait Inno=
centius 1L in cap. 7. de voto, ubi ob=
servata sint in voto hec tria, primd,
quid liceat secundiim mquitatem , dein=
de, quid deceat secundiim honestatem,
postremd , quid expediat secundlim uti=
litatem. Memorata quoque deffinitionis
verba indicant discrimen, quod interce-
dit inter votum , & jusjurandum, sive
in eo, quodd jusjurandum interveniatin
sponsionibus, quz hominum gratia fiang,
& tantim in testimonium veritatis di~
vinum nomen invocetur; at votum to-
tum & direttd in Dei honorem con=
feratur ; sive in eo, qudd obligatio ju=
risjurandi- accessoria sit respectu alterius
obligationis confirmande, at ipsa voti
obligatio sit principalis, Insuper cadem
defhwitionis verba perspicué indicant dis-
crimen , quod intercedit inter votum, &
simplex animi propositum ; multum enim
distar pollicitatio Deo fadta & delibera-
tione quadam animo concepta, qua quis
proponat, se certam rem faciurum, vel
non fadturum , quin Deo quidquam pol-
licearur. Huc pertinet vulgaris disputa=
tio, qua quaritur , utrum ex nudo sim=
plicive proposito quis cbligewr, ac si
votum clicuisser, Er quidem si ad seve=
rioris philosophiz regulas id cxigatur,
facilé liquet, adeo repugnare; obliga-
tionem ex nudo proposito suberiri , ac
repugnat, quamquam obligari sibimcrip-
si. Nascitur omnis ebligatio vel ox le~
ge; vel ex consensu, Quotics avtenmnul-
la sit obligatio legis, & de conscnsu
agatur , tm drmﬁm\obligafio Prt‘ﬂii?-
Cilur €X CODSENs, CUM quis Consentit